
Statutární město Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly, IČO 261238

1 z 2

Název veřejné zakázky Údržba komunikací
Druh zakázky služby

Datum zahájení řízení

Veřejná zakázka je zadávána v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen ZZVZ)

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE1 Č. 1 ze dne 7.7.2021

DOTAZ  Č. 1  

Zadavatel v čl.  3  zadávací  dokumentace  s  Odkazem  na  §  100  odst.  3  ZZVZ  stanoví  předpokládanou  

hodnotu  tzv.  vyhrazených  změn  závazku  v  hodnotě  200.000,-  Kč  bez  DPH.  Ve Smlouvě o dílo  

zadavatel  stran  vyhrazených  změn  uvedl  v  čl.  VII.  bod  2.  pouze  obecně,  že  si  vyhrazuje  rozšíření  

Služeb  v  souladu  se  ZZVZ,  a  to  na  služby  definované  Smlouvou  o  dílo.  

ZZVZ ve vztahu k vyhrazené změně závazku v § 100 odst. 3 výslovně stanoví, že Zadavatel si může v

Zadávací dokumentaci vyhradit možnost použití jednacího řízení bez uveřejnění pro poskytnutí nových

služeb nebo nových stavebních prací vybraným dodavatelem za předpokladu, že

a)  podmínky  pro  nové  Služby  nebo  nové  Stavební  práce  odpovídají  podmínkám  pro  použití  

jednacího  řízení  bez  uveřejnění  podle  §  66,  

b)  předpokládaná  hodnota  nových  Služeb  nebo  nových  stavebních  prací  nepřevyšuje 30 %  

předpokládané  hodnoty  veřejné  Zakázky a  

c)  v  Zadávací  dokumentaci  uvede  předpokládanou  dobu  a  rozsah  poskytnutí  nových  služeb  nebo  

nových  stavebních  prací. 

Zadavatel  tedy  mimo  jiné  musí  již  v  zadávací  dokumentaci  uvést  rozsah  těchto  nových  

(dodatečných) služeb.  Stejně tak má zadavatel povinnost uvést i předpokládanou dobu poskytnutí  

těchto  nových  služeb.  Zadavatel  však  tomuto  požadavku  v  zadávací  dokumentaci  dle  žadatele  

nedostál,  když  ze  zadávacích  podmínek  není  zřejmé  jaké  konkrétní  služby  zadavatel  pod  svoji  

výhradu  zahrnuje,  ani  jaký  rozsah  zadavatel  předpokládá.  

1. Žadatel  žádá  o upřesnění  požadavků  zadavatele  stran  zadavatelem  vyhrazovaných  změn,  

které  dle  žadatele  nejsou  v  zadávacích  podmínkách  dostatečně  určitě  popsány.  

ODPOVĚĎ

Vyhrazená změna závazku se týká služeb uvedených v předmětu plnění v případě, že by došlo 

k rozšíření komunikací apod.

DOTAZ  Č. 2  

Zadavatel  v  čl.  10,  bod  10.1.1.  zadávací  dokumentace  u  dílčího  kritéria  č.  1,  tj.  využití  ekologicky  

šetrného  vozidla,  stanoví  výpočtový  vzorec  tak,  že  hodnota  posuzované  nabídky  má  být  dělená  

hodnotou  nejnižší  nabídky.  V  této  souvislosti  je  třeba  upozornit  na  to,  že  zadavatelem  nastavený  

výpočtový  vzorec  nedává  smysl.  Při  jeho  využití  by  totiž  v  případě,  že  některý dodavatel  uvede  

                                                          
1 Zakázka je zveřejněna na profilu zadavatele - certifikovaný elektronický nástroj
dostupný na https://zakazky.mmdecin.cz, jeho prostřednictvím je vedena veškerá komunikace 
a je zde přístupná zadávací dokumentace



Statutární město Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly, IČO 261238

2 z 2

hodnotu  „O“  (tj.  při  plnění  veřejné  zakázky  ekologicky  šetrného  vozidla  nevyužije),  bude  mít  

každý  dodavatel  O  bodů,  a  to i  kdyby  prohlásil,  že  ekonomicky  šetrného  vozidla  využije.  

Posuzovaná  nabídka  by  tedy měla  být  poměřována  s  nejvyšší  a  nikoli  s  nejnižší  hodnotou.  

1. Žadatel  žádá  o  vysvětlení  nastaveného  matematického  vzorce,  popř.  o  příslušnou  změnu  

zadávacích  podmínek.

ODPOVĚĎ

Zadavatel umožňuje nacenit položku nulou. V případě stanovení nuly v tomto kritériu, nezíská uchazeč 
žádný bod v rámci tohoto kritéria.
Je tedy možné, že v rámci daného kritéria nezíská žádný bod navíc a nula tak není důvodem k vyřazení 
nabídky.
Jedná se výnosové kritérium. Správně má být hodnota posuzované nabídky dělena hodnotou nejvyšší 
nabídky.

20 ∗ 	
hodnota	posuzované		nabídky

hodnota	nejvyšší	nabídky	
= hodnotící	body

V elektronickém nástroji je vzorec nastaven správně.

Zadavatel zároveň prodlužuje termín podání nabídek do 21.7.2021 do 13:00 hodin.

V Děčíně 9.7.2021

Ing. Věra Havlová




